
Gemeente Middelburg – Aanwijzingsbesluit locatie inzamelvoorziening afval 

Plan park Toorenvliedt- Koudekerkseweg tussen huisnummer 133 en 135 

Zaaknummer 962016 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Middelburg; 

  

  
overwegende dat: 

• de Wet milieubeheer gemeenten de mogelijkheid biedt om in het belang van de doelmatigheid 

huishoudelijke afvalstoffen in te zamelen nabij elk perceel; 

• restafval bij huishoudens zonder rolcontainer wordt ingezameld met (ondergrondse) verzamel- 

containers; 

• groente, fruitafval en etensresten bij huishoudens zonder rolcontainer worden ingezameld met 

behulp van GF-zuilen; 

• de locatie wordt aangewezen met inachtneming van de plaatsingscriteria, te weten: loopafstand, 

beschikbare ruimte, logistiek (vooral doorgaande routes zijn geschikt), verkeersveiligheid, sociale 

controle, inpassing in de omgeving en het aantal gebruikers; 

• er voorzieningen nodig zijn voor de inzameling van afval van de nieuwe appartementen; 

  

gelet op: 

• artikel 10.26 van de Wet milieubeheer, waarin is bepaald dat gemeenten, in het belang van een 

doelmatig beheer, huishoudelijke afvalstoffen mogen inzamelen nabij elk perceel; 

• artikel 10 van de Afvalstoffenverordening gemeente Middelburg 2024, op grond waarvan het 

college kan aanwijzen met behulp van welk inzamelmiddel of met behulp van welke inzamelvoor- 

ziening de inzameling van bepaalde categorieën huishoudelijke afvalstoffen ten behoeve van de 

gebruiker van een perceel plaatsvindt; 

• artikel 6, tweede lid, onder b, van het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening gemeente 

Middelburg 2025, op grond waarvan het college heeft bepaald dat voor de inzameling van 

groente- en fruitafval als inzamelvoorziening een deelvoorziening kan worden aangewezen; 

• artikel 6, vierde lid, van het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening gemeente Middelburg 

2025, op grond waarvan is bepaald dat de locaties van de inzamelvoorzieningen voor restafval 

(boven- en ondergrondse containers) zijn gerelateerd aan het aantal gebruikers, waarbij als 

richtlijn geldt voor de maximale afstand tussen de inzamelvoorziening en de gebruikers: 

a. 250 meter: voor maximaal 90% van de gebruikers; 

b. 500 meter: voor maximaal 9% van de gebruikers; 

c. 1000 meter: voor maximaal 1% van de gebruikers; 

  

besluit: 

1. aan te wijzen als locaties voor afvalinzameling (restafval GF-zuil) plan Park Toorenvliedt de locatie 

tussen Koudekerkseweg 133 en 135 conform bijgevoegde tekening; 

2. dit besluit in werking te laten treden direct na bekendmaking. 

  

Aldus vastgesteld door burgemeester en wethouders van Middelburg 

in hun vergadering van 11 november 2025. 

de secretaris,                             de burgemeester, 

  

  

  

  

Garmt Kolhorn                           Yvonne van Mastrigt 

  

Mededelingen 

  

Bezwaar 

Belanghebbenden kunnen binnen zes weken na de dag waarop dit besluit bekend is gemaakt, een be- 

zwaarschrift indienen. Het bezwaarschrift richt u aan: Burgemeester en wethouders van Middelburg, 

Postbus 6000, 4330 LA Middelburg. 

Nr. 494139 

GEMEENTEBLAD 19 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Middelburg 

Gemeenteblad 2025 nr. 494139 19 november 2025 1 



In het bezwaarschrift vermeldt u uw naam en adres, de datum, een omschrijving van het besluit waar- 

tegen u bezwaar maakt, de reden waarom u bezwaar maakt en uw handtekening. 

Een belanghebbende die redelijkerwijs kan worden verweten dat hij geen bezwaar heeft gemaakt, kan 

geen beroep instellen bij de rechtbank (artikel 6:13 van de Algemene wet bestuursrecht). 

Het bezwaar schorst niet de werking van het besluit waartegen het is gericht (artikel 6:16 van de Alge- 

mene wet bestuursrecht). 

  

Belanghebbende 

U bent belanghebbende als uw belang rechtstreeks bij een besluit is betrokken. Uw belang moet zich 

dan wel onderscheiden van de belangen van grote aantallen anderen. Daarvan is bijvoorbeeld sprake 

als u eigenaar, huurder of gebruiker bent van een perceel in de directe omgeving van de weg waarop 

een besluit betrekking heeft. Bij een willekeurige verkeersdeelnemer is dat onderscheid onvoldoende 

aanwezig. 

  

Online bezwaar maken 

Uw bezwaarschrift kunt u ook digitaal indienen. U vindt het webformulier via de link www.middel- 

burg.nl/bezwaar. 

Voor het digitaal indienen van een bezwaarschrift heeft u uw inlogcode van DigiD nodig. 

  

Voorlopige voorziening 

Vereisen uw belangen met spoed tijdelijke maatregelen? Dan kunt u, nadat u bezwaar hebt gemaakt, 

een voorlopige voorziening aanvragen bij de voorzieningenrechter van de rechtbank Zeeland-West- 

Brabant. Het verzoek hiertoe richt u aan: Voorzieningenrechter van de rechtbank Zeeland-West-Brabant, 

Team Bestuursrecht, Postbus 90006, 4800 PA Breda. Voor het behandelen van een dergelijk verzoek 

wordt griffierecht geheven; dit recht bedraagt € 194 voor particulieren en € 385 voor organisaties. 

Gemeenteblad 2025 nr. 494139 19 november 2025 2 


